关于2016年4月浙江高校计算机等级考试报名的通知

各学院，各班级学生：

接浙江省教育考试院通知，2016年4月23~25日将举行浙江省高校计算机等级考试，现将有关事项通知如下：

一、考试内容：

考试操作平台为：Windows7和Office2010

(一) 一级Windows：实行上机考试

考试时间60分钟。理论知识部分题型为单选、多选和判断题，占总成绩20%。操作能力部分分为：1.文字录入；2.Word操作；3.Excel操作；4.PowerPoint操作；5.网络应用等5个方面，占总成绩80%。

（二）二级高级语言：分笔试和上机考试。

笔试90分钟，为相应程序设计语言的内容（C、VFP）。

上机考试60分钟。上机考试内容为四个部分：1.程序填空；2.程序改错；3.程序设计（一）；4.程序设计（二）。前两项占总成绩40％，后两项占总成绩60％。

（三）二级办公软件高级应用技术: 实行上机考试

考试时间90分钟。考试内容为理论知识部分和操作部分。理论知识题型为单选题和判断题，占总成绩20%。操作部分包括：Word、Excel和PowerPoint的高级应用，采用单项题和综合题考核，占成绩80%。

（四）三级：实行理论笔试

考试时间为120分钟。共有数据库技术、计算机网络技术、单片机及应用技术三个考种。

二、报名对象：

  　2012、2013、2014、2015普通本科在校学生

三、报名时间和地点：学生网上报名时间为3月1日-3月7日，学生先上网报名，上网输入网址： http://10.11.107.248，输入用户名称（本人学号）→输入密码（密码，初始密码为学号；密码忘记请到本人学院办公室初始化）→登录→活动报名→等级考试网上报名。网上报名后再以班级为单位到所在学院办公室进行报名确认、交费及交电子照片。对于已经交费的，请学院在教务系统中标注为“已交费（字体变蓝）”，未交费的在系统中删除。学院必须于3月8日将交费单复印件、各级别报名人数统计表和电子照片交教务处，刷学生卡交费的请在和校财务处结账后，补交加盖财务公章的交费表，逾期不予补报。

四、报名费：各级均为每人30元。

五、考试时间：二级理论考试时间为2016年4月23日 上午9：00—10：30；三级考试时间为2016年4月23日 上午9：00—11：00；一级、二级上机操作考试安排在4月23日开始，具体上机考试时间地点另行通知。

六、考生照片：计算机等级考试报名要求采集学生照片，照片与国家四、六级等级考试要求一样。考生本次报名必须在3月8日前交以学号命名的数码电子照片一张，如已经参加过国家四六考试和省计算机等级考试的学生可以免交电子照片。所有考生在拿到准考证时必须核对照片是否正确。

CET照片采集标准.doc

教务处、计算机与信息工程学院

2016年3月1日